



**Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas.  
Pełen podsumowań i zadumy nad tym,  
co za nami i nadziei związanych z Nowym Rokiem.  
To chwila wytchnienia od codziennych zmagañ i trosk,  
którą spędzamy w gronie naszych rodzin i przyjaciół,  
ciesząc się, że mamy ich wokół siebie.**

**Życzymy Państwu, by ten świąteczny czas  
był pełen radości, życzliwości i wzajemnego zrozumienia,  
a ludzkie serca otwierały się na drugiego człowieka.**

**Niech Nowy Rok 2024 przyniesie zdrowie,  
pomyślność i sukcesy.**

*Roman Konieczny*  
Przewodniczący Rady Miejskiej

*Leszek Michalak*  
Burmistrz Miasta Żarów

## Remontujemy kolejne drogi



Więcej informacji na stronie 3.

## Miasteczko Świętego Mikołaja



Więcej informacji na stronie 5.

## Skaldowie na spotkaniu noworocznym



Więcej informacji na stronie 5.

## Pytanie do Burmistrza

Na pytania mieszkańców odpowiada burmistrz Leszek Michalak

► Mam pytanie odnośnie ulicy Kwiatowej w stronę strefy. Tą drogą mnóstwo ludzi idzie lub jedzie do pracy. W 2020r. na łamach Gazety Żarowskiej obiecaście remont. Minęło ponad 3 lata. Mnóstwo innych dróg zrobiliście, ale droga, którą codziennie mnóstwo ludzi się przedziera do pracy poszła w zapomnienie. Na ostatniej sesji Rady Miejskiej powiedział Pan, że drogi do zakładów pracy są odświeżane w pierwszej kolejności. Pozwoli Pan, że się z tym nie zgodzę. Chodzę tą drogą prawie codziennie do pracy. Droga począwszy od ronda na Placu Wolności poprzez Kwiatową aż do krzyżówki ul. Fabrycznej z Przemysłową (a jest to droga publiczna, która prowadzi do zakładów pracy) nie była odświeżana, ewentualnie posypana solą, co też ciężko stwierdzić. Jest to najbardziej zaniedbana droga w Żarowie pomimo pańskich obietnic.



– Jak wcześniej informowaliśmy naszych mieszkańców, także na łamach Gazety Żarowskiej, remont drogi przy ul. Kwiatowej w Żarowie uzależniony jest od pozyskania dodatkowych środków finansowych. Przypomnę, że odcinek drogi przy ul. Kwiatowej w Żarowie został wyremontowany w 2018r. w ramach realizacji dużego projektu inwestycyjnego „Rewitalizacja zdegradowanych obszarów na terenie miasta Żarów poprzez remont dróg oraz zagospodarowanie terenów i przestrzeni publicznych w celu przywrócenia lub nadania im nowych funkcji społecznych, edukacyjnych i rekreacyjnych”. Pozostała część drogi, o której Pan pisze, wykonana jest z betonu, w którym w miarę możliwości uzupełniane są ubytki. Posiadamy również przygotowany kompletny projekt przebudowy brakującego odcinka drogi (od ul. Kwiatowej do Fabrycznej), który obejmuje także budowę chodnika i ścieżki rowerowej wraz z oświetleniem. W tym roku składaliśmy wniosek o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację zadania „Przygotowanie terenów inwestycyjnych w Żarowskiej Strefie Ekonomicznej”, który obejmował także remonty i przebudowę dróg przy ul. Ceramicznej, Przemysłowej, Fabrycznej, Kołodki, Talowskiego i Rzemieślniczej, a także pozostałej części drogi przy ul. Kwiatowej w Żarowie. Gmina jednak nie otrzymała dofinansowania na realizację tego dużego zadania inwestycyjnego.

Rozumiem Państwa sugestie, ale potrzeb w zakresie budowy i remontów dróg na terenie naszej gminy jest bardzo wiele. Systematycznie i konsekwentnie budujemy kolejne drogi zarówno w mieście, jak i na terenach wiejskich, mając na uwadze dobro i bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Dlatego będziemy wykorzystywać każdą możliwość złożenia wniosku i ubiegania się o dofinansowanie inwestycji, w tym także drogi przy ul. Kwiatowej w Żarowie, tak istotnej z punktu widzenia naszych mieszkańców.



**Zdrowych, radosnych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku życzą**

Urszula i Waldemar Ganczarek



**Zdrowych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku druhnom i druhom z OSP Buków życzą**

Patryk Ganczarek – Prezes  
Wiesław Surnik – Naczelnik

## Seniorzy otrzymają opaski bezpieczeństwa

Trwa nabór do Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, prowadzony przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarowie.

Adresatami programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, mający problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Program skupia się na osobach prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkających z bliskimi, którzy nie mogą zapewnić im wystarczającego wsparcia. W ramach Programu seniorzy mają zapewniony dostęp do zaawansowanych technologicznie „opasek

bezpieczeństwa”, które oferują szereg funkcji. Do tych funkcji należą: przycisk bezpieczeństwa „SOS”, lokalizator GPS, detektor upadku oraz funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe, takie jak puls czy saturacja. Opaska jest połączona z usługą operatora pomocy. W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia, naciśnięcie guzika alarmowego połączy użytkownika z centralą, która jest stale gotowa do interwencji. Po odebraniu zgłoszenia, dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie decyzję o sposobie udzielenia pomocy. Udział w Programie w 2024 roku jest bezpłatny. Zainteresowane osoby prosimy o kontakt z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Żarowie pod nr tel. **74 85 80 745**.  
Informacja: Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarowie

## Uwaga! Potrzebna pomoc dla mieszkańca Kalna

Rafał Dobrzycki mieszkaniec Kalna w październiku doznał poważnego wypadku samochodowego.

Jego stan był poważny. Reanimowano go aż dwa razy! Doznał też wstrząsu krwotocznego. W wyniku wypadku jego organizm odniósł tak liczne obrażenia, że nadal przebywa na Oddziale Neurochirurgicznym i nie jest w stanie sam funkcjonować. Aby uratować jego życie, lekarze przeprowadzili inwazyjną operację. Rafał doznał niestety także obustronnej odmy opłucnej w wyniku połamania żeber. Doszło także do zerwania więzadła w lewym barku. Aktualnie jego codzienne funkcjonowanie zostało znacznie ograniczone, a przed nim długa i kosztowna rehabilitacja. Wsparcie wielu dobrych ludzi jest teraz kluczowe!

Każdy z nas może wesprzeć leczenie Pana Rafała Dobrzyckiego poprzez stronę fundacji [siepomaga.pl](http://siepomaga.pl).

Pomocy można także udzielać poprzez udział w licytacjach, które ogłoszone zostały na Facebooku Licytacje dla Rafała Dobrzyckiego. Ponadto Stowarzyszenie „Kalinów” i Koło Gospodyń Wiejskich „Kalina” w Kalnie organizują 27 stycznia 2024 r. kiermasz ciast dla Rafała. Kiermasz odbędzie się na świetlicy wiejskiej w Kalnie, w godz. 12.00 – 18.00. Mieszkańcy Kalna zachęcają, aby przynosić i kupować ciasta. Dochód przeznaczony będzie na leczenie Rafała Dobrzyckiego.

Informacja: [siepomaga.pl](http://siepomaga.pl) oraz FB Stowarzyszenie „Kalinów” i Koło Gospodyń Wiejskich „Kalina” w Kalnie

**WESPRZYJ MNIE, PROSZĘ!**

**Rafał Dobrzycki**  
Stan po wypadku komunikacyjnym - uraz wielonarządowy

**Przelew tradycyjny**

Numer konta: 56 2490 1028 3387 1000 0040 4426

Bank: Fundacja Siepomaga

**Wyślij SMS**

Numer: 75365 Ewid: 0404A26

Bank: KBL

**TERMINOWE HISTORIE**

[siepomaga.pl](http://siepomaga.pl)

[siepomaga.pl/rafal-dobrzycki](http://siepomaga.pl/rafal-dobrzycki)

## Trwa budowa kolejnych chodników

Rok 2023 powoli się kończy, ale na terenie naszej gminy wciąż trwa realizacja wielu zadań inwestycyjnych.

Wśród nich jest budowa chodników przy drogach gminnych. Nowe chodniki powstają w Kalnie, Łażanach (przy ul. Sportowej), Bożanowie, Wierzbnej i Mrowinach. Inwestycje finansowane są ze środków budżetu gminy Żarów i funduszu sołeckiego.

– Zakończyliśmy już inwestycje w Kalnie, Mrowinach oraz Imbramowicach, a w tej chwili kontynuujemy budowę chodnika w Bukowie. W następnej kolejności ruszy budowa kolejnych fragmentów chodników w Bożanowie, Łażanach oraz Wierzbnej. Inwestycje, które w tej chwili prowadzimy na terenach wiejskich to kolejne ważne zadania, które nie tylko poprawią

estetykę, ale przede wszystkim mają istotny wpływ na poprawę bezpieczeństwa. Zgodnie z podpisaną umową budowa chodników powinna zakończyć się w tym roku, ale może zdarzyć się, biorąc pod uwagę warunki atmosferyczne, że termin oddania zadania zostanie przesunięty na styczeń 2024 r. – mówi kierownik Referatu Inwestycji Urzędu Miejskiego w Żarowie Wojciech Lesiak.

Koszt budowy nowych chodników to ponad 300 tysięcy złotych. Wszystkie inwestycje realizuje gmina Żarów. Zostaną one sfinansowane ze środków budżetu gminy Żarów oraz funduszu sołeckiego, zgodnie z decyzją naszych mieszkańców.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

**Spokojnych i pełnych rodzinnego ciepła Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęścia i pomyślności w nadchodzącym Nowym 2024 Roku**  
**Naszemu Czytelnikom życzy Redakcja Gazety Żarowskiej**



## Podpisaliśmy umowy na remonty kolejnych dróg

**Wyremontujemy kolejne drogi, zarówno na terenie miasta, jak i wsi. Gruntownego remontu doczekają się drogi przy ul. Hutniczej oraz Słowiańskiej w Żarowie, a także przy ul. Polnej i Szkolnej w Łażanach.**

Burmistrz Leszek Michalak i zastępca burmistrza Przemysław Sikora podpisali umowy na realizację kolejnych inwestycji drogowych. Prace zostaną przeprowadzone w ramach zadania inwestycyjnego „Przebudowa i remonty dróg gminnych na terenie miasta i gminy Żarów” i rozpoczną się w przyszłym roku.

– Z roku na rok, krok po kroku i zgodnie z zapowiedziami modernizujemy kolejne odcinki dróg na terenie naszej gminy. Podpisaliśmy umowy na realizację kolejnych ważnych inwestycji



**Nowe nawierzchnie dróg to przede wszystkim większe bezpieczeństwo użytkowników: pieszych, rowerzystów, motocyklistów i kierowców samochodów. Na zdjęciu droga przy ul. Hutniczej.**

drogowych. Przebudowa dróg przy ul. Hutniczej i Słowiańskiej w Żarowie oraz Polnej i Szkolnej w Łażanach ruszy w 2024r. Są to drogi, które wymagają pilnej modernizacji, dlatego zależy nam, aby zostały wyremontowane i w dobrym stanie oddane do użytku naszym mieszkańcom. W Żarowie ulice zyskają nowe nawierzchnie asfaltowe oraz chodniki, natomiast w Łażanach powstaną drogi asfaltowe z kanalizacją deszczową oraz oświetleniem. Wszystkie powyższe inwestycje są dofinansowane w ramach programów rządowych – mówi zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

Inwestycje, które rozpoczną się w przyszłym roku cieszą także mieszkańców naszej gminy, bo drogi, które są przedmiotem podpisanych umów, są zniszczone i wymagają kapitalnych remontów.

– To bardzo dobra wiadomość dla mieszkańców naszej wsi, którzy czekali od dawna na remont tych dróg. Zniszczone drogi na tym odcinku są problemem komunikacyjnym dla mieszkańców i kierowców, dlatego cieszymy się, że już niebawem to zadanie będzie w całości zakończone. Dla nas mieszkańców wsi są to bardzo istotne inwestycje – mówi radna Maria Tomaszewska.



– Cieszę się z podpisanej umowy na remont ulicy Polnej i Szkolnej, zarówno jako sołtys i mieszkaniec wsi. Ulica Polna to ulica o naprawę której mieszkańcy naszej wsi zabiegali od kilkunastu lat. Jeszcze nawierzchnia pewno pamięta czasy powojenne, bynajmniej jej część. To droga, która poprawi komunikację dla naszych mieszkańców oraz rolników, którzy użytkują ją dość intensywnie podczas żniw. Poprawią się warunki użytkowania w okresie deszczowym i zimą. Dzięki remontowi drogi przy ul. Szkolnej poprawi się komunikacja w dniu codziennym dla mieszkańców. Koniec udręki z wiecznym kurzem i co najważniejsze poprawa bezpieczeństwa wieczorem za sprawą nowego oświetlenia na ulicach oraz poprawa warunków dla nas mieszkańców na spacerach oraz przejażdżki rowerowe. Za sprawą nowych nawierzchni na pewno zwiększymy atrakcyjność lokalnych terenów, które idealnie nadają się na zamieszkanie w cichej spokojnej okolicy oraz bardzo atrakcyjnej względem lokalizacji i dostępności, czy to Żarów – Świdnica – Wrocław – Wałbrzych. Pragnę zauważyć, że nasza wieś rozwija się i cieszymy się, że przyciągamy swoją atrakcyjnością nowych mieszkańców. Oby nowe drogi pozwoliły na sprawną i bezpieczną komunikację w naszej wsi – mówi sołtys Łażan Armand Toporowski.

Przebudowa dróg zostanie sfinansowana ze środków budżetu gminy Żarów



**Niebawem przebudowany zostanie także odcinek drogowy przy ul. Słowiańskiej w Żarowie (od skrzyżowania przy ul. Wypiańskiego do granic administracyjnych miasta).**

oraz pozyskanego dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Koszt remontu drogi przy ul. Hutniczej w Żarowie wynosi 494 388,61 zł, a dofinansowanie 275.929,22 zł. Przebudowa drogi przy ul. Słowiańskiej w Żarowie (odcinek drogi przy skrzyżowaniu ul. Wypiańskiego w kierunku Kalna) kosztować będzie 528 279,14 zł. Remont tej drogi będzie również finansowany z pozyskanego dofinansowania w wysokości 353.475,59 zł. Z kolei całkowity koszt remontu dróg przy ul. Polnej i Szkolnej w Łażanach to kwota 2 058 978,42 zł, a przyznane dofinansowanie 1 441 284,89 zł.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

## Finał „Szlachetnej Paczki” w Żarowie

Tegoroczny finał, czyli tak zwany „weekend cudów” odbył się w dniach 16-17 grudnia i jak każdego roku, w działania na rzecz potrzebujących, zaangażowało się wielu chętnych wolontariuszy.

Wsparciem objęte zostały również potrzebujące rodziny z terenu gminy Żarów. W tegorocznej edycji Szlachetnej Paczki wolontariusze odwiedzili 7 rodzin, w tym 3 poza gminą Żarów.

– Tegoroczna edycja Szlachetnej Paczki w Rejonie Żarów obdarowała 7 rodzin, w tym 3 spoza gminy Żarów. Wśród paczek znalazła się lodówka, pralko-suszarka, opał na zimę, bony sklepowe oraz wiele innych rzeczy konsumowanych w życiu codziennym. Średnia wartość paczki wyniosła 3857 zł, a średnia liczba osób przygotowująca jedną paczkę to 21. Weekend Cudów przepełniony był wielkimi emocjami, wzruszeniami i radością z otrzymanego wsparcia. Z całego serca dziękujemy wspianiałym darczyńcom, Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie za możliwość organizacji magazynu, władzom miasta Żarów za obecność podczas finału, OPS za zaangażowanie



**Jak każdego roku wolontariusze z rejonu Żarów stanęli na wysokości zadania, angażując się w pomoc rodzinom.**

gażowanie i pomoc podczas szukania rodzin w potrzebie, Agnieszce Zajęc „Żarus” za przygotowany dla wolontariuszy ciepły posiłek, Zakładowi Metalowemu Metaloplastyka Wiesław Kądziołka za usługi transportowe. W szczególności dziękuję wspianiałym wolontariuszom za ich otwarte serca, empatię oraz współpracę – mówi Sara Kądziołka Lider Rejonu Żarów.

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji od Lidera Rejonu Żarów „Szlachetnej Paczki”.

## Ponad 2 mln zł dofinansowania na modernizację oświetlenia

**Ogłoszone zostały wyniki kolejnego naboru z Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych „Rozświetlamy Polskę”, który był w całości dedykowany inwestycjom w energooszczędne oświetlenie ulic.**

Na realizację inwestycji gmina Żarów pozyskała 2 132 560,00 zł dofinansowania, które w całości zostanie prze-

znaczona na modernizację oświetlenia ulicznego na terenie naszej gminy.

– Otrzymane wsparcie dotyczy modernizacji infrastruktury oświetleniowej, której efektem będzie poprawa efektywności energetycznej przez obniżenie energochłonności oświetlenia. Niestety wnioski o dofinansowanie nie mogły obejmować budowy nowych instalacji oświetleniowych, dlatego

## Powstaną kolejne bezpieczne przejścia dla pieszych

**Burmistrz Leszek Michalak i zastępca burmistrza Przemysław Sikora podpisali umowy na realizację kolejnych ważnych zadań inwestycyjnych.**

W przyszłym roku rozpoczniemy budowę bezpiecznych przejść dla pieszych na terenie naszego miasta. W ramach inwestycji powstanie również zatoka przystankowa przy skrzyżowaniu ulic Piastowskiej, Ks. Jadwigi Śląskiej i Alei Złotych Dębów w Żarowie. Z kolei przy ul. Armii Krajowej, w kierunku osiedla domków jednorodzinnych, powstanie przejście pieszo-rowerowe oraz nowy chodnik. Inwestycje będą realizowane w ramach zadania „Wykonanie bezpiecznych przejść dla pieszych” i współfinansowane zostaną z pozyskanego przez gminę dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

– Podpisane umowy to kontynuacja realizacji zadań dotyczących budowy bezpiecznych przejść dla pieszych na terenie naszej gminy. Jedna umowa dotyczy budowy bezpiecznych przejść dla pieszych w Żarowie i w ramach tego zadania przebudowane zostanie przejście dla pieszych przy budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy przy ul. Piastowskiej 10 w Żarowie. W tym miejscu powstanie zatoka autobusowa na

wzór zatoki, która została wybudowana przy SP Żarów na ul. 1 Maja w Żarowie. Zależy nam, aby zapewnić bezpieczny dojazd i wyjazd dzieciom, które dojeżdżają do placówki. Druga umowa obejmuje wykonanie bezpiecznego i doświetlonego przejścia pieszo-rowerowego w Żarowie, od strony Bożanowa, na wysokości ul. Wiosennej w Żarowie. W ramach inwestycji powstanie tutaj również nowy chodnik – mówi zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

Inwestycje będą finansowane ze środków budżetu gminy Żarów oraz pozyskanego dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Koszt budowy przejścia dla pieszych wraz z zatoką przystankową przy Szkole Podstawowej w Żarowie w obrębie skrzyżowań drogi gminnej ul. Piastowskiej, Ks. Jadwigi Śląskiej oraz Alei Złotych Dębów wynosi 558.236,50 zł, dofinansowanie 446.589,20 zł. Budowa bezpiecznego przejścia pieszo-rowerowego wraz z budową chodnika przy ul. Armii Krajowej kosztować będzie 341.807,50 zł, kwota pozyskanego dofinansowania wynosi 273.446,00 zł. Budowa nowych inwestycji rozpocznie i zakończy się w 2024r.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

w ramach dofinansowania będziemy wymieniać same stare oprawy na nowe ledowe. Plan jest taki, żeby wymienić wszystkie stare oprawy na nowe, ale czy to się uda, będzie zależało od ofert przetargowych. Na pewno efekt wymiany będzie zauważalny na terenie gminy. Będzie teraz jasno i energooszczędnie – mówi zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

Przyznane dofinansowanie pozwoli na realizację zadań związanych z moder-

nizacją istniejącego oświetlenia. Całkowity koszt zadania „Wymiana opraw oświetleniowych na oprawy typu LED na terenie gminy Żarów” wynosi 2.665.700,00 zł. Wszystkie zadania związane z tym projektem, dotyczące modernizacji oświetlenia ulicznego, rozpoczną się w 2024 r., po wyłonieniu wykonawcy inwestycji. Będziemy o tym Państwa na bieżąco informować.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Rozwoju UM Żarów

## SIM Sudety rozpoczyna nabór

**Od 5 stycznia 2024 roku rozpoczyna się nabór wniosków od osób zainteresowanych wynajęciem mieszkania, które w Żarowie wybuduje SIM Sudety.**

W pierwszym budynku zaplanowano 30 mieszkań dwu i trzypokojowych. 7 grudnia br Rada Miejska w Żarowie przyjęła uchwałę Nr LXIII/485/2023 w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego, realizowanego w ramach inwestycji spółki SIM Sudety Sp. z o.o. z siedzibą w Kłodzku, a 18 grudnia gmina Żarów objęła dodatkowe udziały wnosząc do spółki prawie milion złotych, które otrzymaliśmy na ten cel z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. O wyjaśnienie zasad naboru do SIM Sudety poprosiliśmy burmistrza Leszka Michalaka.

➤ **Kto może starać się o wynajęcie mieszkania w SIM-ie?**

– Zasady przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego budowanego przez SIM-y w całej Polsce są precyzyjnie określone w ustawie „zasady przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego”. Ustawa przewiduje również to, że SIM-y i gminy mogą ustalać dodatkowe kryteria pierwszeństwa w naborze kandydatów. Generalnie o mieszkanie w SIM-ie mogą się starać osoby o niskich dochodach, które nie mają zdolności kredytowej, by otrzymać kredyt mieszkaniowy na zakup własnego mieszkania na ogólnodostępnych zasadach. Przyjęto, że dochód gospodarstwa domowego nie może przekraczać 1,5 ostatnio ogłoszonego przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto za ubiegły rok w gospodarce narodowej w województwie dolnośląskim. W ubiegłym roku wynosiło ono 7.330 zł.

➤ **Uchwała Rady Miejskiej wprowadza dodatkowe kryteria. Dlaczego przyjęto takie, a nie inne?**

– 17 gmin, które tworzą SIM Sudety, na podstawie zapisów określonych w ustawie, przyjęły wspólne zasady ustalające pierwszeństwo w naborze. Jako bezwzględnie obowiązujące przyjęto, że żadna osoba wchodząca w skład gospodarstwa domowego nie była i nie jest właścicielem budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub lokalu mieszkalnego oraz nie przysłu-

giwało i nie przysługuje jej spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu. Co do pozostałych zasad określonych wspólnie dla całego SIM-u każda gmina ustaliła własną liczbę punktów, które premiuje określone grupy osób i rodzin. W naszej gminie premiujemy przede wszystkim rodziny z dziećmi (5 pkt. za każde dziecko), osoby zwalnijące mieszkanie komunalne (20 pkt.), osoby z niepełnosprawnością (5 pkt.), osoby mające zgromadzone oszczędności na książeczce mieszkaniowej (5pkt.), osoby płacące w naszej gminie podatki (10 pkt), młode małżeństwa do 35 lat (10 pkt.) i absolwentów szkół wyższych do 30 lat (10 pkt.). A dlaczego takie zasady? To efekt pracy radnych, którzy pochylił się nad obowiązującymi przepisami, przeanalizowali dane



o starających się o mieszkania w naszej gminie. Zdecydowali się na uprzywilejowanie młodych małżeństw, bo to oni mają największe problemy ze zdobyciem swojego pierwszego mieszkania, ponadto po 15 latach będą mogli wykupić mieszkanie na własność.

➤ **Jaka będzie dalsza kolejność zdarzeń? Kiedy będą mogli się wprowadzić?**

– To dopiero początek drogi. Nabór, który rozpocznie się 5 stycznia ma za zadanie wyłonienie 30 osób, z którymi SIM podpisze umowę najmu lokalu mieszkalnego w ramach inwestycji realizowanej przez SIM Sudety w Żarowie. Dopiero po zebraniu pełnej obsady budynku – im wcześniej, tym lepiej – SIM będzie mógł wystąpić o dodatkowe wsparcie finansowe do Banku Gospodarstwa Krajowego. Bez tego powstanie budynku nie będzie możliwe, gdyż koszt budowy oszacowano na ok 10 milionów, a mamy

zabezpieczone dopiero 3 miliony na budowę tego domu. Istotne jest również to, że aby objąć mieszkanie najemca będzie musiał wpłacić jedynie ok. 11% jego wartości. To najmniejszy na rynku mieszkaniowym wkład własny, jaki musi wnieść kandydat na najemcę. Najważniejsze jest to, że to nie najemcy będą musieli się martwić o kredyt mieszkaniowy. To zadanie SIM-u, a Kredyt z Banku Gospodarstwa Krajowego, to tylko ok 30% wartości kosztów. Reszta to dotacje, które pozyskuje gmina i SIM. To dzięki temu najemcy będą mogli płacić dużo niższy czynsz niż w budynkach stawianych przez deweloperów. Co do terminu zakończenia budowy, to trudno mi się wypowiedzieć, ale jeżeli wszystko pójdzie bezproblemowo, to budowa rozpocznie się na wiosnę, po wyłonieniu wykonawcy. Pamiętajmy, że inwestorem jest SIM Sudety, a nie gmina Żarów, chociaż mogą zapewnić wszelką pomoc dla SIM-u, aby zapewnić sprawny przebieg inwestycji.

➤ **Kto będzie decydował o zakwalifikowaniu konkretnych kandydatów?**

– Powołałem komisję, to zresztą jest gminna komisja mieszkaniowa, która będzie oceniała wnioski i przydzielała punktację. Co ważne decyduje kolejność złożenia kompletnych wniosków, więc zachęcam do szybkiego podejmowania decyzji i składania wniosków, które można pobrać od 5 stycznia w Biurze Obsługi Klienta i bezpośrednio z gminnej strony internetowej [www.um.zarow.pl/sim-sudety](http://www.um.zarow.pl/sim-sudety).

➤ **Gdzie kandydaci na najemców mogą zapoznać się z projektem budynku i rozkładem mieszkań?**

– SIM Sudety przygotowuje pełną prezentację projektów i lokalizacji dla wszystkich 17 gmin. Strona internetowa, jak zapewnia Prezes SIM-u, będzie dostępna już niebawem o czym poinformujemy w gazecie i na gminnej stronie internetowej. Mieszkańcy naszej gminy mogą zapoznać się z projektem i lokalizacją inwestycji na naszej stronie internetowej [www.um.zarow.pl/sim-sudety](http://www.um.zarow.pl/sim-sudety) do czego serdecznie zachęcam.

➤ **Dziękuję za informację i do tematu będziemy wracali już po rozpoczęciu naboru.**

red

## Elektrycznym autobusem po gminie?

**Sprawny transport publiczny nie powinien być dedykowany tylko wielkim aglomeracjom, a niestety w Polsce tylko większe ośrodki mogą pochwalić się sprawną komunikacją miejską.**

Z danych statystycznych wynika, że na przestrzeni 10 lat liczba linii komercyjnych spada o 40%. To małe gminy, miejskie i te wię-

skie są zagrożone wykluczeniem komunikacyjnym. Stoją za tym głównie przesłanki ekonomiczne, bo kursy są po prostu nierentowne. Ale czy to ma oznaczać, że mieszkańcy mają sobie radzić sami?

– Zdecydowanie nie. Komunikacja nie powinna być dobrem luksusowym. Mieszkańcy naszej gminy od dawna zwracają uwagę, że oczekują rozwiązań w tym zakresie. Zamierzamy pozyskać środki finansowe na zakup autobusów elektrycznych z programów unijnych. Jest to obecnie priorytet gminy, jeżeli chodzi o zabezpieczenie potrzeb lokalnych. Chcemy skorzystać z bogatego doświadczenia MPK w Świdnicy, która już dwukrotnie zakupiła autobusy elektryczne do swojego taboru. Trzeba pamiętać także o tym, że zakup autokarów



to jedno, konieczna jest jeszcze baza logistyczna i ludzie do obsługi. Tutaj liczymy na współpracę z MPK, któremu chcemy powierzyć realizację transportu na terenie naszej gminy autobusami przez nas zakupionymi. Dlatego rozpocząłem rozmowy z MPK w Świdnicy, które mam nadzieję zaowocują powrotem tego przewoźnika na gminne kursy – powiedział po spotkaniu z prezesem MPK Świdnica Jarosławem Kurzawą zastępcą burmistrza Przemysław Sikora.

– MPK przeszło długą drogę w zakresie modernizacji i zdobyliśmy duże doświadczenie w zakresie eksploatacji „elektryków”, więc chętnie podzielimy się wiedzą na ten temat, a nawet możemy przejąć obsługę autobusów, które gmina kupi. Docelowo możemy również je eksploatować i zapewnić połączenia z Żarowem i miejscowościami na terenie gminy Żarów. To oczywiście wymaga jeszcze wielu działań, ale to najlogiczniejsze i najekonomiczniejsze rozwiązanie dla gminy, gdy to MPK Świdnica przejmie autobusy i zapewni ich eksploatację – powiedział Prezes MPK Jarosław Kurzawa.

red

## Szkoła Podstawowa w Żarowie laureatem ogólnopolskiego konkursu

**Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie została laureatem ogólnopolskiego konkursu „Pracownia Kompetencji Cyfrowych”, którego organizatorem był NASK – operator Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE).**

Zadanie polegało na realizacji modułu kursu „Interaktywna szkoła słonia Spacjusza”, pt. „Internet to nie wszystko”. W ubiegłym roku szkolnym, klasa 3c wraz z wychowawczynią Anną Łuczak, wzięła udział w ogólnopolskim konkursie „Pracownia Kompetencji Cyfrowych”. Uczniowie pod kierunkiem Pani Ani opracowali, w programie Canva projekt kolorowanki, dotyczącej zachowania równowagi cyfrowej.

– W efekcie zostaliśmy laureatami konkursu, w którym nasza szkoła wygrała pracownię komputerową, obejmującą: 16 laptopów wraz z przenośną szafą do ich ładowania, interaktywny monitor oraz oprogramowanie umożliwiające zarządzanie przez nauczyciela pracami uczniów. Jesteśmy niezwykle dumni, że nasza praca i wysiłek zostały zauważone i docenione. Cieszymy się również, że pozyskaliśmy dla szkoły nowoczesny sprzęt komputerowy, z którego przez długie lata będą korzystać klasy I-III – mówi Anna Łuczak ze Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie.

Cała kolorowanka wykonana przez uczniów i wychowawczynię Annę Łuczak dostępna jest na stronie internetowej [www.um.zarow.pl](http://www.um.zarow.pl).

Informacja Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie



**Nagrodzona kolorowanka SP Żarów w konkursie „Pracownia Kompetencji Cyfrowych”.**

## Miasteczko Świętego Mikołaja

**Za nami tegoroczna edycja Miasteczka Świętego Mikołaja, która w tym roku odbyła się w hali sportowej Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie, gdzie również nie zabrakło świątecznej atmosfery i świątecznego klimatu.**

Zmiana lokalizacji okazała się strzałem w dziesiątkę. Kolorowe stragany były pełne ozdób, rękodzieła i pyszności. Od świecących girland, przez tradycyjne ozdoby choinkowe, po unikalne prezenty – każdy mógł znaleźć coś wyjątkowego dla siebie i swoich bliskich. Nie zabrakło również występów artystycznych, a na najmłodszych czekał w swoim domku Święty Mikołaj.



Odwiedzający Bożonarodzeniowy Jarmark na Miasteczku Świętego Mikołaja byli zachwyceni kolorowymi dekoracjami, drewnianymi zabawkami, oryginalnymi ozdobami choinkowymi, a także ręcznie robionymi prezentami. Nie zabrakło również stoisk ze świątecznymi przysmakami przygotowanymi przez nauczycieli i uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie, Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Imbramowicach, Szkoły Podstawowej im. Astrid Lindgren w Zastrużu, Szkoły Podstawowej w Mrowinach, Bajkowego Przedszkola w Żarowie, Koła Gospodyń Wiejskich w Łazanach, Koła Gospodyń Wiejskich w Kalnie, Przystań Seniora, Dom Pomocy Społecznej w Borzygniewie, OSP Wierzbna i OSP KSRG Żarów.



Wspólnie ze Świętym Mikołajem Miasteczko otworzyli burmistrz Leszek Michalak wraz z zastępcą burmistrza Przemysławem Sikorą. Na uczestników imprezy wraz ze św. Mikołajem czekały elfy z Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie, Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Żarów oraz Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie, które pomagały najmłodszym przygotować świąteczne ozdoby. Dzieci mogły również napisać list do Świętego Mikołaja i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w Jego domku. W roli świątecznych elfów nie zabrakło również tradycyjnie strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej z Wierzbnej.



Wręczyliśmy także nagrody w konkursie na najpiękniejszą bombkę świąteczną, którego organizatorem była Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Żarów, w Międzyszkolnym Konkursie Wiedzy Historycznej o Gminie Żarów zorganizo-

wanym przez Żarowską Izbę Historyczną, w konkursie „Świąteczny Upcykling” (organizatorami byli Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie, AKS Precision Ball Polska Sp. z o.o., Yagi Poland Factory, Bridgestone i Daicel Safety Systems Europe) oraz w konkursie „Mistrz Pióra” (współorganizatorem była firma NOVA Sp. z o.o.). Nagrody zwycięzcom konkursu wręczyli burmistrz Leszek Michalak, zastępca burmistrza Przemysław Sikora oraz Tomasz Pietrzyk i Anna Suchodolska z GCKiS.



W świątecznym programie artystycznym zaprezentowali się uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie, Krukowianie, Kids Dance, Żarowska Orkiestra Dęta, Kalina z Kalna, Julianki, chór Cantate Domino oraz Mażoretki.

### Mistrzowie Konkursu

#### „Bożonarodzeniowe Smaki – Makowiec”

I miejsce: Dorota Rzeszowska

II miejsce: Natalia Momot

III miejsce: Kaja Jastrzębska

#### Mistrzowie Konkursu „Świąteczne Przebranie”

► Kategoria dzieci: Milena Śluzak, Lidia Baranowska, Kalina Gieruła

► Kategoria dorośli: Marzena Zięba, Dorota Rzeszowska, Monika Chudziak

Gratulujemy wszystkich laureatom konkursu.

### Podziękowanie

Dziękujemy wszystkim dobrym elfom i pomocnikom Świętego Mikołaja, a zwłaszcza organizatorom wydania pracownikom Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie, którzy pracowali od wczesnych godzin porannych, aby przygotować dla Państwa najbardziej mikołajkową imprezę w całym powiecie świdnickim. Dziękujemy również wszystkim Pomocnikom Świętego Mikołaja: Gmina Żarów, Electrolux Żarów, AKS, Daicel, Yagi, Bridgestone, Nova, Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Żarów, Szkoła Podstawowa im. UNICEF w Imbramowicach, Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie, Szkoła Podstawowa w Mrowinach, Ośrodek Pomocy Społecznej, Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotnicza Straż Pożarna w Żarowie.

### Podziękowanie

Składam serdeczne podziękowania na ręce Ordynatora Oddziału Neurologii Szpitala Latawiec doktor Adrianny Piotrowskiej, Pani Anny Różyckiej za fachowość i mądrość podejmowania dobrych decyzji, które ratują życie człowieka. Życie to wartość najważniejsza dla każdego człowieka. Podziękowania kieruję również do całego Personelu Medycznego (lekarzy, pielęgniarek, salowych, kucharek) za bardzo dobrą opiekę.

#### Życzę Wszystkim Zdrowych, Wesołych, Spokojnych i spędzonych w Gronie Rodziny Świąt Narodzenia Pańskiego.

Z wyrazami wdzięczności pacjent  
Jarosław Tomaszewski z Rodziną

### Harmonogram wywozu odpadów na 2024 r.

Firma Eneris Surowce S.A. Oddział we Wrocławiu, która świadczy usługi w zakresie zbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy Żarów, przekazała nowy harmonogram wywozu odpadów na 2024 rok.

Harmonogram dostępny jest na stronie internetowej [www.um.zarow.pl](http://www.um.zarow.pl).



## Skaldowie wystąpią na spotkaniu noworocznym w Żarowie

**Legendarny zespół Skaldowie wystąpi podczas spotkania noworocznego gminy Żarów, które odbędzie się w piątek, 19 stycznia 2024r. o godz. 17.00 w hali widowiskowo-sportowej Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie.**

Na spotkanie noworoczne i koncert zespołu Skaldowie zapraszają Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak i Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Konieczny. Nie będzie to jedyna atrakcja, jaką przygotowujemy dla naszych mieszkańców. Z okazji obchodzonego w przyszłym roku jubileuszu 70-lecia nadania praw miejskich miastu Żarów, wręczymy także urodzinową niespodziankę mieszkańcom, którzy w 2024r. będą obchodzić swoje 70 urodziny!



Serdecznie Państwa zapraszamy na spotkanie noworoczne i koncert zespołu Skaldowie. Wstęp na wydarzenie jest wolny, za okazaniem zaproszenia. Bezpłatne zaproszenia będą dostępne od **27 grudnia 2023 r.** w Urzędzie Miejskim w Żarowie, ul. Zamkowa 2, pok. nr 17 oraz w kasie basenu GCKiS, ul. Piastowska 10. Ilość miejsc ograniczona. Zespół Skaldowie powstał w 1965r. i do dziś w prawie niezmiennym składzie (od stycznia 1968r.) koncertuje i nagrywa nowe płyty. Skaldowie, to bez wątpienia fenomen w historii polskiej muzyki rozrywkowej; jedna z najbardziej oryginalnych, a zarazem najbardziej popularnych grup, jaka kiedykolwiek powstała w Polsce. Grają utwory z pogranicza klasycznego rocka, folkloru góralskiego, rock'n'rolla, jazzu, big-beat oraz lekkie kompozycje pop. Podczas ponad pięćdziesięcioletniej historii istnienia zespołu, muzycy nagrali ponad pięćset piosenek. Wiele z nich na stałe weszło do kanonu najbardziej lubianych hitów polskich, które chętnie słuchane są przez przedstawicieli zarówno młodego, jak i starszego pokolenia. Mimo upływu czasu, piosenki Skaldów są bardzo często odtwarzane przez rozgłośnie radiowe w Polsce. Swój sukces zespół zawdzięcza również znakomitemu tekstom, które pisali dla Skaldów tacy twórcy jak Agnieszka Osiecka, Wojciech Młynarski, Leszek Moczulski i Andrzej Kuryło. Do największych przebojów Skaldów należą takie piosenki jak m. in.: „Wszystko mi mówi, że mnie ktoś pokochał”, „Cała jesteś w skowronkach”, „Prześlizgnij się w moją łóżeczka”, „Nie domykajmy drzwi”, „Medytacje wiejskiego listonosza” i wiele, wiele innych.

Magdalena Pawlik

### Ogłoszenie drobne

Sprzedam łąkę nr 38 w Mrowinach o powierzchni 0.8765 ha. Kontakt telefoniczny: **513 318 313**.

## Spotkanie ze Świętym Mikołajem

**Jak każdego roku Święty Mikołaj przybył z workiem pełnym prezentów do najmłodszych mieszkańców naszej gminy.**

Na świetlicach wiejskich odbyły się zabawy mikołajkowe i spotkania ze Świętym Mikołajem, a w roli dobrych elfów wcielili się mieszkańcy wsi, z pomocą radnych Rady Miejskiej, sołtysów i przedstawicieli Rad Sołeckich.



Wspaniałą zabawę mikołajkową dla najmłodszych przygotowali mieszkańcy Bożanowa. Wiele niespodzianek i dużo radości dla dzieci, ale i dorosłych, którzy mogli się spotkać i zintegrować. Z pomocą dobrych elfów Święty Mikołaj obdarował prezentami dzieci i dał się także zaprosić do wspólnej zabawy. To była niezapomniana wizyta!



Święty Mikołaj odwiedził także mieszkańców sołectwa Imbramowice. Zanim jednak obdarował upominkami naszych najmłodszych, uczestniczył także we wspólnej zabawie mikołajkowej. Radości było co niemiara. A sama impreza perfekcyjnie przygotowana, dzięki organizatorom: mieszkańcom wsi, sołtys Agnieszce Ciastoń, radnej Joanny Kaczorowskiej, Radzie Sołeckiej i Kołu Gospodyń Wiejskich w Imbramowicach.



Mikołajkowe podarunki dla dzieci przygotowali także sołectwo Kruków. Sołtys i Rada Sołecka Krukowa dziękują wszystkim, którzy pomogli Świętemu Mikołajowi przygotować paczki dla dzieci i seniorów.



Wizyta świętego Mikołaja to jeden z najbardziej oczekiwanych przez dzieci dni w roku. Sołectwo Łażany przygotowało w tym roku wspaniałą zabawę mikołajkową dla dzieci i młodzieży. Zanim Mikołaj jednak rozdał prezenty, tym młodszym i tym starszym, zaprosił wszystkich do wspólnej zabawy. Taką niespodziankę przygotowali sołtys Łażan Armand Toporowski wraz z Radą Sołecką, Koło Gospodyń Wiejskich „Łażanianki” oraz radna Maria Tomaszewska. Zabawa była bardzo udana... i nikt nie dostał różgi.



Wielkimi saniami ze swoim zaprzęgiem Święty Mikołaj dotarł także do mieszkańców Mikoszowej. Tutaj czekały na niego grzeczne dzieci, które najpierw zaprosiły Gościa do wspólnej świątecznej zabawy. Były piosenki, wierszyki, tańce, a uśmiechom nie było końca. Mieszkańcy Mikoszowej składają podziękowania ekipie Mikołaja i Elficzka za super zabawę. Wszystkie dzieci były bardzo zadowolone.



Nieco wcześniej Święty Mikołaj przybył do mieszkańców Przyłęgowa. Pomocnikiem Świętego była sołtys wsi Agnieszka Proniewicz oraz członkowie Rady Sołeckiej. Wszystkie dzieci obdarowane zostały świątecznymi podarunkami, a na koniec zabawy pożegnały Świętego, który w tym przedświątecznym czasie miał ręce pełne roboty.

*Zebrała Magdalena Pawlik*

## Kronika policyjna

### Nietrzeźwy 51-latek z zarzutami

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Żarowie, w wyniku uzyskanej informacji, zatrzymali 51-letniego mieszkańca pow. świdnickiego, który kierował samochodem VW po drodze publicznej będąc w stanie nietrzeźwości (I badanie 0,68 mg/l, II badanie 0,68 mg/l). W dniu 12.12.2023 r. policjanci dokonali zabezpieczenia mienia ruchomego w postaci samochodu osobowego o wartości 10.000 zł oraz przedstawili zarzuty podejrzanemu.

### Poszukiwany przez Sąd Rejonowy zatrzymany

31-letni mieszkaniec pow. świdnickiego został zatrzymany przez funkcjonariuszy KP Żarów. Mężczyzna poszukiwany był przez Sąd Rejonowy w Świdnicy celem odbycia kary pozbawienia wolności. Osadzony został w Areszcie Śledczym w Świdnicy.

### Policjanci alarmują! Oszuści nie próżnują

Nieprawdziwy pracownik banku czy fałszywy policjant i prokurator – metody oszustw sprzed lat, a mimo to nadal aktualne! Wciąż zdarzają się bowiem osoby dające wiarę rozmówcom, że ich pieniądze na koncie bankowym są zagrożone, albo że ktoś z bliskich spowodował wypadek z udziałem kobiety w ciąży i niezwłocznie potrzebne są pieniądze zwalniające z odpowiedzialności karnej. Podczas próby wyłudzenia pieniędzy sprawcy wykorzystują często zaufanie społeczne, jakie budzi zawód policjant czy innych służb mundurowych. Podają wymyślony numer legitymacji służbowej, dane personalne, a podczas kontaktu z pokrzywdzonym posiadają nawet podobną odznakę. Ostatecznie umawiają się z osobą pokrzywdzoną w wyznaczonym czasie i miejscu, najlepiej takim, w którym nie będzie monitoringu. Oszuści następnie znikają z gotówką, a ofiary pozostają bez swoich oszczędności. Funkcjonariusze w każdej podobnej sytuacji apelują oczywiście o ostrożność, gdyż sprawcy często podają się za członków bliskiej rodziny. Bardzo często zmieniają głos udając chorego lub płaczą. Nie należy ulegać presji i działać pod wpływem chwili. Jeśli podejrzewamy, że doszło do oszustwa, jak najszybciej skontaktujmy się ze swoim bankiem. Należy również o podejrzeniach zawiadomić Policję. W przeciwnym razie możemy stracić często oszczędności życia.

### Rowerzyści z promilami

Kolejni nieodpowiedzialni rowerzyści, którzy kierowali rowerem pod wpływem alkoholu zostali ukarani wysokimi mandatami. Funkcjonariusze KP Żarów zatrzymali 41 i 20-letnich mieszkańców pow. świdnickiego, będących w stanie nietrzeźwości i poruszających się rowerem po drodze publicznej. Sprawcy zostali ukarani mandatami karnymi, a po wykonaniu czynności zwolnieni do domu.

*Przygotowano na podstawie informacji z Komisariatu Policji w Żarowie*

## Pomagamy chorej Marcelince

**Grupa mieszkańców Żarowa zaangażowała się w pomoc dla chorej Marcelinki Andreasik ze Strzegomia.**

W niedzielę, 17 grudnia z inicjatywy dwóch dobrych elfów Mileny Kogut i Justyny Wołoch-Kogut odbyło się charytatywne wejście na szczyt Śnieżki.

– W tym nietypowym wydarzeniu wzięło udział wiele osób oraz szczególnie goście: Grinch, Mikołaj, Elfy i Olaf. Pod Śnieżką odbył się świąteczny taniec Zumbi z Konradem Wroną. Zbiórka dotyczyła 3,5 letniej Marcelinki Andreasik ze Strzegomia, chorej na raka mózgu. Podczas całej akcji udało nam się zebrać 3196,67 zł. Pieniążki będą przekazane na dalsze leczenie dziewczynki. Podziękowania kierujemy do: Fotobudka u kogutka, Pranie u kogutka, Piotr Marczewski, Anita i Damian Uszczyk, Wałbrzyskie Morsy oraz wszystkich uczestników naszej wyprawy – mówi współorganizatorka wydarzenia Milena Kogut.

Wesprzeć leczenie chorej dziewczynki można również poprzez wpłaty za pośrednictwem Portalu



**Świąteczne wejście na Śnieżkę dla Marcelinki to była piękna inicjatywa mieszkańców naszej gminy.**

SiePomaga.pl: [www.siepomaga.pl/zycie-marcelinki](http://www.siepomaga.pl/zycie-marcelinki)

## Spotkanie wigilijne studentów UTW w Żarowie

Tradycyjnie, na kilka dni przed Świętami Bożego Narodzenia, studenci z żarowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku spotykają się na wieczery wigilijnej, aby złożyć sobie życzenia, połączyć się opłatkiem i razem spędzić ten przedświąteczny czas.



Zespół Julianki składający się z seniorów UTW w Żarowie wystąpił z wiązką pięknych kolęd i pastorałek.

Na spotkaniu, które odbyło się w piątek, 15 grudnia nie zabrakło także wspólnego kolędowania, a w świąteczny nastrój wszystkich uczestników wprowadził zespół Julianki, prezentując najpiękniejsze polskie kolędy.

– Spotkanie wigilijne Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Żarowie to nie tylko podtrzymywanie tradycji, ale także okazja do jeszcze większej integracji. Dziś składamy sobie świąteczne życzenia, ale również podsumujemy kończący się niebawem rok i omawiamy plany na kolejne wspólne lata działalności naszego Uniwersytetu. Dziękuję naszym seniorom za pomoc w przygotowaniu spotkania i wszystkim naszym zaproszonym gościom za udział w wieczery wigilijnej – mówiła prezes UTW w Żarowie Krystyna Markiewicz.

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku życzenia studentom składali burmistrz Leszek Michałak, zastępca burmistrza Przemysław Sikora i dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie Tomasz Pietrzyk.

– Dziękujemy Państwu za przemiłą

atmosferę i świąteczny klimat spotkania. Wspaniale jest śpiewać wspólnie z Wami kolędy i dzielić się opłatkiem. Cieszymy się, że w tym czasie przedświątecznych przygotowań słuchacze UTW w Żarowie znaleźli chwilę czasu, aby zasiąść wspólnie do wigilijnego stołu i razem spędzić wigilijny wieczór. Wszystkim Państwu życzymy radosnych Świąt Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego 2024 Roku – życzyli burmistrz Leszek Michałak i zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

W świątecznym prezencie nasi seniorzy otrzymali od władarzy gminy gminne kalendarze na 2024 rok, które opatrzone są pięknymi zdjęciami uczestników IV edycji konkursu fotograficznego „Gmina Żarów w obiektywie”.

**Więcej zdjęć ze spotkania oraz materiał filmowy możecie Państwo zobaczyć na Facebooku Gmina Żarów oraz stronie internetowej [www.um.zarow.pl](http://www.um.zarow.pl).**

Magdalena Pawlik

## Przegląd Zespołów Kolędniczych

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie zaprasza do udziału w corocznym przeglądzie zespołów kolędniczych w Żarowie.

W przeglądzie mogą wziąć udział zespoły teatralne, jasełkowe, zespoły muzyczne, wokalne i chóry. Wydarzenie odbędzie się w dniach 10-11 stycznia 2024r. Wręczenie nagród przewidziane zostało na 12 stycznia 2024r.

### Program Zespołów Kolędniczych:

#### 10.01.2024 (środa),

- godz 10.00 – prezentacje konkursowe szkolnych i przedszkolnych grup jasełkowych i teatralnych
- godz 17.30 – prezentacje konkursowe zespołów muzycznych oraz dorosłych grup kolędowych

#### 11.01.2024 (czwartek),

- godz 10.00 – prezentacje konkursowe

szkolnych i przedszkolnych grup jasełkowych i teatralnych

- godz 17.30 – prezentacje konkursowe zespołów muzycznych oraz dorosłych grup kolędowych

#### 12.01.2024 (piątek)

- godz 18.00 – uroczyste ogłoszenie wyników Przeglądu, wręczenie nagród, występ laureata

Wszystkie występy zaplanowano w sali kameralnej Gminnego Centrum Kultury i Sportu, ul. Piastowska 10a, Żarów. W przypadku większej ilości zgłoszeń przewidywane są prezentacje dorosłych zespołów. Dla laureatów przewidziane są nagrody. Regulamin i formularz zgłoszeniowy dostępne na stronie internetowej [www.centrum.zarow.pl](http://www.centrum.zarow.pl).

Informacja: Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie

## Uwaga!

### Apteki nie będą pełniły nocnych dyżurów

Starostwo Powiatowe w Świdnicy informuje, że w związku ze zmianą ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne, z dniem 01.01.2024r. apteki ogólnodostępne na terenie Powiatu Świdnickiego nie będą pełniły dyżurów nocnych. Harmonogram czasu pracy aptek w powiecie świdnickim w 2024r. dostępny jest na stronie internetowej [www.powiat.swidnica.pl](http://www.powiat.swidnica.pl).



## Ferie zimowe z GCKiS

Ferie zimowe to dla wszystkich dzieci czas odpoczynku, bez troski i szalonej zabawy.

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie zaprasza do udziału w zimowych warsztatach organizowanych „Zimowe Przygody”. Warsztaty są idealną propozycją dla dzieci pełnych energii i ciekawych świata.

– Podczas tych kilku dni Gminne Centrum Kultury i Sportu zamieni się w ogromną fabrykę pomysłów. Będziemy eksperymentować, gotować, tworzyć. Będzie kreatywnie, praktycznie i oczywiście artystycznie. Oczywiście nie zapomnimy, że sport i aktywność to nieodzowny element naszych warsztatów. Dmuchany tor przeszkód na basenie czy wyjazd do kina to będą miłe niespodzianki dla naszych najmłodszych. Oprócz wymienionej zabawy zapewniamy drugie śniadanie, ciepłe napoje i owoce, zajęcia z instruktorem, ubezpieczenie, warsztaty tematyczne, basen, kino, opiekę animatora, wszystkie materiały potrzebne do przeprowadzenia warsztatów – mówi zastępca dyrektora GCKiS w Żarowie Anna Suchodolska.



Zapraszamy dzieci w wieku 7-12 lat. Liczba miejsc ograniczona. Termin: 15-19 stycznia 2024 r., miejsce: GCKiS, godziny: 8.00-14.00, koszt warsztatów: 300 zł tydzień, zapisy pod nr telefonu: 74 85 80 753 wew 25. Regulamin oraz karty zgłoszeniowe dostępne na [www.centrum.zarow.pl](http://www.centrum.zarow.pl).

Informacja: Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie

## Nowy sprzęt trafił do naszych strażaków

Trzy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Pożarzyska, Wierzbnej i Żarowa otrzymały wsparcie finansowe z Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Invest-Park” na zakup nowego sprzętu strażackiego.

Środki finansowe z budżetu gminy Żarów na zakup sprzętu naszym strażakom przekazali także burmistrz Leszek Michałak i zastępca burmistrz Przemysław Sikora.

– Nowy sprzęt trafił do OSP w Pożarzysku. Jest to ponton, który pozwoli nam prowadzić działania ratownicze na wodzie. Ponton o długości 330 cm i szerokości 155 cm z pompowanym kilem i aluminiową, składaną podłogą, jest w stanie zabrać na pokład cztery dorosłe osoby. Ma możliwość zamontowania silnika zaburtowego o mocy 15 KM. Zakup został zrealizowany dzięki wsparciu Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Invest-Park” Gminy Żarów oraz własnych środków. Jako strażacy pragniemy ogromnie podziękować Zarządowi „Invest-Park” i władarzom naszej Gminy za wsparcie finansowe – mówi Łukasz Brańka z OSP Pożarzysko.

– Bardzo dziękujemy Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Invest-Park” za udzielenie naszej jednostce OSP Żarów darowizny w wysokości 5.000 zł. Dzięki temu mogliśmy zrealizować cel „Zakup sprzętu ćwiczeb-

nego dla Młodzieżowej Drużyny Pożarnej w Żarowie”. Sprzęt ćwiczebny obejmuje Tunel MDP CTIF/MS oraz ścianę do bojówki MDP CTIF i będzie bardzo pomocny dla dzieci i młodzieży, które wyraziły chęć wstąpienia do MDP w OSP Żarów – czytamy na Facebooku OSP KSRG Żarów.

– Do naszej jednostki dotarł prezent w postaci wsparcia finansowego na zakup 7 wysokiej jakości węży pożarniczych. Zakup był możliwy dzięki Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Invest-Park”, której za dotację serdecznie dziękujemy. Podziękowania za pomoc składamy również burmistrzowi Leszkowi Michałakowi – czytamy na Facebooku OSP Wierzbna.

Gratulujemy strażakom! Cieszymy, że nowy sprzęt zasilł wasze jednostki. To umożliwi Wam sprawne działanie, które jest i tak na bardzo wysokim poziomie. Dziękujemy Wam za to, że cały czas jesteście na posterunku, w gotowości po to, aby ratować zdrowie i życie drugiego człowieka.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z OSP Pożarzysko, Żarów i Wierzbna



## Emocje w Electrolux Cup

**Cannabis w meczu na szczybie pokonuje Wektor Świdnica, zostając liderem Żarowskiej Ligi Futsalu Electrolux Cup.**

Przekroczyliśmy połowę sezonu żarowskiej halówki. W ostatnich dwóch kolejkach doszło do bardzo ważnych spotkań, które mogą zadecydować o końcowym triumfie.

Mający tylko dwóch rezerwowych Cannabis rozegrał wysmienity pojedynek z obrońcą mistrzowskiego tytułu i mistrzem Dolnego Śląska Regionalnych Lig Futsalu, Wektorem Świdnica. Pełna koncentracja, szybka umiejętność



**W ostatniej kolejce w drużynie Wektor Świdnica wystąpił Patryk Klimala**

przeprowadzania kontrataków, szczelna defensywa, a przede wszystkim pełne zaangażowanie pozwoliło wygrać bardzo ważny pojedynek. Spotkanie lepiej rozpoczęli zawodnicy Cannabis, którzy za sprawą Michała Rosiaka objęli prowadzenie. Odpowiedź rywala była błyskawiczna. Grzegorz Borowy potrzebował zaledwie trzech minut, by dwukrotnie pokonać stojącego między słupkami Łukasz Piechurskiego. Minutę od gwizdka arbitra, rozpoczynającego drugą połowę mieliśmy remis. Na listę strzelców dla Cannabis wpisuje się Kacper Matwiejko. To nie był ten Wektor, który w ostatnich latach przyzwyczaił nas do spektakularnej piłki. Świdniczanie nie byli w stanie wykorzystać nawet gry w przewadze, po żółtej kartce Jakuba Rosiaka. Michał Rosiak ponownie znajduje się tam, gdzie powinien i strzela swojego drugiego gola w pojedynku. Do końca meczu wynik nie uległ zmianie. Cannabis zwycięża 3:2. Przed ostatnim weekendem FC Wylewniaki były jedynym zespołem, który zgromadził komplet zwycięstw. Ciubasa Team i Viagrus Team postawili twarde warunki dotychczasowemu liderowi. Pierwszy rywal skutecznie rozwiązał worek z bramkami i zdeklasował Wylewniaków 9:2. Viagrus nie mający w swoim składzie rezerwowych, a nawet etatowego bramkarza, poko-

nuje przeciwnika 5:2. Tym samym FC Wylewniaki odnoszą dwie pierwsze porażki.

Czapki z głów należą się debiutującym w rozgrywkach LKS Marcinowicom. Przegrywając w dwóch ostatnich pojedynkach nie dość, że dogonili wynik, to potrafiliby w ostatnich sekundach przechylić szalę zwycięstwa na swoją korzyść. Tabaluga – FC Marcinowice 4:5, LKS Marcinowice – Ciubasa Team 5:4. Tak zaciętych pojedynków w tym sezonie jeszcze nie widzieliśmy. Patrząc na układ tabeli wszystko może się jeszcze zdarzyć. W najlepszej sytuacji jest Cannabis, który z dorobkiem 15 pkt. jest liderem. Po piątą depczą Wektor Świdnica, Zebra Team, LKS Marcinowice. Wszystkie zespoły mają trzypunktową stratę, jednak nadmienić trzeba, iż LKS Marcinowice rozegrały o jeden pojedynek mniej od swoich konkurentów.

### Wyniki dwóch ostatnich kolejek:

- ▶ 5. kolejka - 16.12.2023
- ▶ Turbokozaki – Szkółka Ajaxu 3:7 (1:4)
- ▶ Tabaluga – LKS Marcinowice 4:5 (1:2)
- ▶ FC Wylewniaki – Ciubasa Team 2:9 (1:2)
- ▶ Wektor Świdnica – Cannabis 2:3 (2:1)
- ▶ LKS Piotrowice – Zebra Team 3:7 (0:5)
- ▶ pauza – Viagrus Team
- ▶ 6. kolejka - 17.12.2023
- ▶ FC Wylewniaki – Viagrus Team 2:5 (1:3)

▶ LKS Piotrowice Św. – Szkółka Ajaxu 1:4 (0:2)  
 ▶ Wektor Świdnica – Zebra Team 10:7 (4:2)  
 ▶ Tabaluga – Cannabis 2:7 (0:2)  
 ▶ LKS Marcinowice – Ciubasa Team 5:4 (3:1)  
 ▶ pauza – Turbokozaki

Z rozgrywkami wracamy 13. stycznia. Sponsor główny: Electrolux Żarów  
 Organizator: Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie  
 Oficjalna strona rozgrywek: [www.electroluxcup.zarow.pl](http://www.electroluxcup.zarow.pl) – zachęcamy do głosowania na zawodników kolejki. Wszystkie mecze odbywają się w hali sportowej na Osiedlu Piastów w Żarowie. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Krzysztof Dutkiewicz

## Mistrzostwa województwa

**Ponad 450. zawodników z 16. klubów wzięło udział w Mistrzostwach Dolnego Śląska w Akrobatyce Sportowej.**

Dolnośląski czempionat odbył się w Złotoryi.

Nasze miasto reprezentowała sekcja akrobatyki sportowej Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie oraz Silesia Żarów.

Zmagania oceniało dziesięciu sędziów, korzystających z profesjonalnego systemu do punktacji poszczególnych startów. Zawody odbywały się w starszej i młodszej grupie.

Sześć medali, w tym dwa tytuły mistrza województwa, pozwoliły Silesii Żarów zdobyć 6. miejsce w klasyfikacji klubowej.

Wyniki żarowskich zawodników:

Silesia Żarów: 1. Lena Szykowna, Oliwier Iwanowski. 1. Hania Kropornicka, Hania Wszolek, Pola Jałmużna. 2. Tatiana Vovk, Alicja Kołyszko. 3. Laura Blusiewicz, Iga Niżyńska. 3. Łucja Zielińska, Nikolas Jarosz. 3. Lilianna Malina, Nadia Strojec, Kinga Nicieja. 4. Zuzanna Bieniasz, Zuzanna Cała. 6. Iga Przystał, Milena Śluzak, Nadia Konieczna. 9. Zofia Bujak, Judyta Śladowska, Maja Bawolska. 15. Zuzanna Bagińska, Milena Król, Kornelia Siemińska. GCKiS Żarów: 13. Weronika Szczurek, Hania Walkowska, Ania Bąkowska. 17. Lena Momot, Kasia Szulżycka. 17. Ola Kupczyk, Maja Borowska. 27. Kalina Gierula, Wiktoria Tomaszewska. 28. Basia Wolańska, Marta Szulżycka.

Krzysztof Dutkiewicz

## Sportowy flesz

### Turniej Mikołajkowy młodych wojowników

Klub Kickboxing Fighter Żarów odwiedził miasto Świdnica, by wziąć udział w Otwartym Turnieju Mikołajkowym Młodych Mistrzów. Punktowali następująco: Błażej Zięba – 1. miejsce walki Soft, 1. miejsce Techniki Specjalne. Wiktor Ostrejko – 1. miejsce walki Soft, 1. miejsce Techniki Specjalne. Iwan Honcharow – 1. miejsce walki Soft. Yaroslav Levadnii – 1. miejsce walki Soft. Dorian Kołodziej – 2. miejsce walki Soft, 1. miejsce Techniki Specjalne. Michał Kozów – 2. miejsce walki Soft.

### Ligowe derby

W Żarowie rozegrano zaległy mecz 1. rundy Szachowej Ligi Okręgowej – gr. wałbrzyskiej, nowego sezonu 2023/24. W pojedynku spotkały się dwie drużyny żarowskiego Gońca. Goniec II Żarów – Goniec III Żarów 3:2. Punkty dla Gońca II zdobyli: Jan Bednarski, Aleksander Duleba i Gabriella Gołębczyk – wszyscy wygrane. Dla Gońca III punktowali: Oskar Kiszkiel i Rokszana Zapolska – oboje wygrane. W stawce dwunastu zespołów liderem jest WOK Wałbrzych.

### Siatkarskie mikołajki

Cztery zespoły na zaproszenie TKKF Chemik Żarów przystąpiły do Turnieju Mikołajkowego Piłki Siatkowej organizowanego na terenie hali sportowej Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Zmagania miały charakter czysto towarzyski, a zwycięzcami byli wszyscy zawodnicy. Organizatorzy postanowili wyróżnić indywidualnie Annę Morką (MVP kobiet) oraz Bartłomieja Pękałę (MVP mężczyzn).

### Mikołaj u szachistów

Tradycyjnie w Żarowie rozegrano Mikołajkowy Turniej Szachowy, przeznaczony

dla młodych szachistów Gońca Żarów. Zawody podzielone były na dwie grupy. Zawodnicy bardziej doświadczeni zagrali w turnieju zgłoszonym do rankingu FIDE. Szachiści z mniejszym doświadczeniem walczyli o kategorie szachowe. W grupie do FIDE zwyciężył Oskar Kiszkiel przed Janem Bednarskim i Rokszaną Zapolską. W grupie grającej o kategorie triumfowała Luiza Szczepańska przed Wiktorem Marchlewiczem i Dariuszem Szczepańskim. Kategorie szachowe zdobyli: Luiza Szczepańska, Dariusz Szczepański, Maria Stadnik - IV kategorie. Mateusz Stężycki, Mikołaj Cimoch, Kordian Torbuś, Biana Jasińska - V kategorie. Sponsorem paczek od Św. Mikołaja była firma Total Spa Sp. z o.o. z Żarowa.

### Wałbrzyski Grudzień

Rokszana Zapolska stanęła na trzecim stopniu podium turnieju szachowego Wałbrzyski Grudzień. W całych rozgrywkach przegrała tylko jedną partię.

### Grali w Witoszowie Dolnym

Dwie drużyny piłkarskie orlików Silesii Żarów rywalizowały w grupie złotej. Areną zmagani była hala sportowa w Witoszowie Dolnym. Po rozegraniu fazy grupowej obie żarowskie drużyny awansowały do półfinału, gdzie w bratobójczym pojedynku dwójka pokonuje jedynkę. W meczu o trzecie miejsce lepszy okazał się zespół Akademii Piłkarskiej Strzelinianka, zwyciężając 3:2. Finał rozstrzygnęły dopiero rzuty karne, które lepiej wykonywali zawodnicy Akademii Piłkarskiej „13” Jarosława Lato. MVP - Mikołaj Garbacz. Silesia I Żarów: Marcel Bogusz, Tomek Śliwka, Wojtek Legiejew, Natan Korbut, Kornel Gwóźdź. Silesia II Żarów: Kuba Wołkanowski, Antek Marciniak, Janek Janes, Gracjan Sobel, Mikołaj Garbacz.

Krzysztof Dutkiewicz

## Będą pływać w nocy

Po raz siódmy pływacy spotkają się na krytym basenie w Żarowie, by ustanowić rekord przepłyniętych długości. Do pobicia jest dystans 79 km i 795 m. Patronatem honorowym wydarzenie objął burmistrz Żarowa Leszek Michalak. Każdy chętny w piątek, 12 stycznia 2024 roku będzie mógł zmierzyć się z wyzwaniem. Sportowe wydarzenie rozpocznie się o godzinie 19:00 i potrwa do 22:00. Dla najlepszej kobiety oraz mężczyzny czekają nagrody ufundowane przez Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie, które jest organiza-

torem wydarzenia. Dodatkowo wyróżniony zostanie najmłodszy i najstarszy uczestnik rywalizacji. Każdy zawodnik przez 30 minut musi przepłynąć jak największą ilość długości basenu. Udział w zawodach sportowych jest płatny i wynosi 20 zł. Opłatę wpisową dokonuje się w dniu zawodów w kasie krytej pływalni. Na pływaków czekają pamiątkowe medale, batony energetyczne, woda i słodki poczęstunek. Zapisy elektroniczne na [www.centrum.zarow.pl](http://www.centrum.zarow.pl).

Krzysztof Dutkiewicz

## Lekkoatletyczny sukces

**Po raz kolejny świetnie zaprezentowała się nasza młoda lekkoatletka Kinga Wąs.**

W Ogólnopolskim Halowym Finale Lekkiej Atletyki Dla Każdego wystąpiła w finale 60 m przez płotki. Jak wszechstronną zawodniczką jest Kinga Wąs, świadczą jej sukcesy na różnych dystansach. Do tej pory specjalizowała się w biegu na 300 metrów, będąc jedną z najlepszych biegaczek w Polsce na tym dystansie. W najważniejszej halowej imprezie sezonu, wystartowała w biegu płotkarskim 60 metrów. Eliminacje przyniosły awans i rekord życiowy (10.07 s.). W finale pobiegła jeszcze lepiej, bijąc życiówkę do rezultatu 9,74 s., co dało czwarte miejsce w kraju. Według ogól-



**Kinga Wąs przed biegiem eliminacyjnym (tor nr 3)**

nopolskich statystyk kończy halowy sezon 2023 z piątym czasem w Polsce w kategorii U14 - 60 m pł K. Kinga Wąs jest mieszkanką Mrowin, trenującą w LKS Górniku Wałbrzych.

Krzysztof Dutkiewicz